ПРОТОКОЛ №13-ПП/10
Заседание Правления
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г.Санкт-Петербург                                                                                   1 октября  2010 года

Дата проведения заседания: 1 октября 2010
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 203
Время начала регистрации членов Правления НП «МОСК»: 16 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления  НП «МОСК»: 17 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 17 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 18.ч.00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Васильев Ю.А. (по доверенности Вишнев Д.В.), Тимофеев В.Г.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.

Начальник отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринова Ю.А.
Об избрании секретаря собрания

Решили: Избрать секретарем собрания Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринову Ю.А.
Русаков Р.А. председательствует на заседании по должности
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Принять в состав Партнерства новых членов:
1. ООО «Арт-Строй»
2. ООО «БЕРС»

3. ООО «Персона Града»

4. ООО « СПб Тех-Строй»
5. ООО «ИСК Монолит-М»

2. Утвердить новую редакцию Положения о дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК».
3.  Информация по проведению III Всероссийского Съезда СРО в строительстве

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1.СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК» о принятии в СРО НП «МОСК» новых членов:

1. ООО «Арт-Строй»

2. ООО «БЕРС»

3. ООО «Персона Града»

4. ООО « СПб Тех-Строй»
5. ООО «ИСК Монолит-М»
И выдаче им Свидетельств о допуске к видам работ, указанным в  Приложении №1 к настоящему Протоколу.
Муринова Ю.А. сообщила, что новые члены СРО НП «МОСК» предоставили полный пакет документов, произведена оплата взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «Арт-Строй»

2. ООО «БЕРС»

3. ООО «Персона Града»

4. ООО « СПб Тех-Строй»
5. ООО «ИСК Монолит-М»

и выдать им Свидетельств о допуске видам работ, указанным в  Приложении №1 к настоящему Протоколу.
2.СЛУШАЛИ:

Лушина П.А., который сообщил о том, что по поручению Правления СРО НП «МОСК» (Протокол № 11-ПП/10 от 15.09.10г.) подготовил новую редакцию Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, и Положения о дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний».

Русаков Р.А. предложил включить вопрос об утверждении новой редакции Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования в повестку дня Общего собрания СРО НП «МОСК» 07.10.10.
Также Русаков Р.А. предложил утвердить новую редакцию Положения о дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» и вынести на повестку дня Общего собрания членов СРО НП «МОСК» вопрос о признании утратившей силу предыдущей редакции Положения о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний».

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
· Включить вопрос об утверждении новой редакции Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования в повестку дня Общего собрания СРО НП «МОСК» 07.10.10.

· Утвердить новую редакцию Положения о дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний».
· Вынести на повестку дня Общего собрания членов СРО НП «МОСК» вопрос о признании утратившей силу предыдущей редакции Положения о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний».

3.СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который проинформировал членов Правления о прошедшем III Всероссийском Съезде СРО в строительстве, на котором был выбран Совет и  Президент НОСТРОЙ Басин Е.В. и предложил принять данную информацию к сведению.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.